
Vážení absolventi, vážení přátelé spolku, 

závěr roku 2023 se pomalu blíží a my předkládáme stručný přehled 

událostí. 

Na počátku roku proběhla valná hromada spolku. Plánovaná beseda       

pro veřejnost byla přesunuta na podzimní období, ale z důvodu náhlého 

onemocnění přednášejícího byla nakonec zrušena úplně.  

   Uskutečnila se realizace projektu z programu Erasmus + s názvem: “ 

Vzdělávání v zemědělství s ohledem na změny klimatu". Stáže se konaly 

ve Španělsku a v Portugalsku. Do každé země vyjelo 10 členů spolku.     

V případě Portugalska byly stáže rozděleny na dvě části, šest členů plnilo projektové cíle       

v oblasti Bragy a další čtyři členové na ostrově Madeira. Všichni stážisté získali mnoho 

zajímavých informací, které byly zpracovány do hlavního výstupu projektu, tj. „Fiktivní 

farma“. V průběhu realizace se rovněž uskutečnilo několik odborných přednášek  a seminářů. 

V měsíci listopadu navštívila spolek Anna Přibylová, která dlouhodobě žije ve Španělsku a je 

odbornicí na zemědělskou problematiku a hlavně v pěstování manga, avokáda a dalších 

tropických rostlin. V rámci této návštěvy proběhlo několik přednášek pro veřejnost  a odborný 

workshop. Dalším výstupem projektu je e-learningový kurz zaměřený na zemědělství obou 

navštívených zemí, a který je přístupný pro všechny zájemce na stránkách spolku: 

spolek.wbs.cz. Realizace projektu byla ukončena v listopadu 2023.  

   V tomto roce se navíc spolek stal partnerem nového projektu v programu Erasmus+ 

nazvaným „Urban Ecology Academy (EURECA). Projekt je koordinován polskou organizaci 

Fundacja Laboratorium Badań i Działań Społecznych SocLab v Białystoku. Dalšími partnery 

jsou kromě nás, Španělsko, Portugalsko a Itálie. Cílem projektu je zvýšit informovanost 

obyvatel v oblasti městské ekologie, včetně osvědčených postupů městských aktivit 

vedoucích ke zlepšení klimatických podmínek. Projekt umožní výměny poznatků, sdílení 

příkladů dobré praxe a hlavně možnosti navázat spolupráci s dalšími odborníky. Získané 

kontakty mohou být následně využívány pro rozšíření aktivit spolku. První společné setkání 

se uskutečnilo v listopadu v portugalském Lisabonu a za spolek se účastnili tři členové. 

   Abychom zvýšili informovanost o aktivitách spolku a školy, stal se spolek v letošním roce 

členem MAS Železnohorský region a MAS Chrudimsko.  

   Dne 17.ledna 2024 se bude konat Valná hromada spolku v 15:00 hodin ve sborovně 

školy. Všichni jste srdečně zváni. Předcházet bude ve stejný den v 14:30 Rada spolku,       

ve stejné místnosti. 

   Pravidelná přednáška pro veřejnost se uskuteční 2. března 2024 v jídelně školy v 9:00 

hodin. Přednášet bude Ing. Václav Ročeň na téma: „Historie orby – orba koňmi“. 

   Členské příspěvky byly rozhodnutím rady spolku od roku 2024 zvýšeny na 100,- za člena 

na rok. Částku je možné uhradit hotově nebo na účet č. 243772435/0300. Uveďte prosím 

Vaše jméno a příjmení. 

Informace k bohaté činnosti spolku můžete získat na stránkách spolku: spolek.wbs.cz 

  



      

Přejeme Vám hezké prožití svátků vánočních 

a v novém roce hlavně zdraví, spokojenost Vám         

i Vašim blízkým. 

 

 


